

HOFOR Bygas P/S

Ørestads Boulevard 35

2300 København S

CVR-nr. 26 08 57 99

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 28. maj 2021

Yen Meng-Lund
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	14
Balance pr. 31. december 2020	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

HOFOR Bygas P/S
Ørestads Boulevard 35
2300 København S

Telefon: 33953395

Hjemmeside: www.hofor.dk

CVR-nr.: 26 08 57 99

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Stiftet: 1. januar 2001

Hjemsted: København

Bestyrelse

Lars Therkildsen, formand
Jan Kauffmann, næstformand
Yen Meng-Lund
Jane Egebjerg Andersen

Direktion

Bjarne Korshøj, direktør

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet
HOFOR Forsyning Holding P/S.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	108.354	115.632	121.203	119.896	129.200
Bruttofortjeneste	65.474	52.420	57.919	64.275	73.658
Resultat før finansielle poster	26.571	21.784	29.893	38.279	48.489
Resultat af finansielle poster	-151	-291	-137	161	80
Årets resultat	26.420	21.493	29.756	38.440	48.569
Balancesum	862.739	844.371	842.940	782.969	751.345
Investering i materielle anlægsaktiver	52.855	66.674	37.091	35.144	37.167
Egenkapital	831.850	805.430	783.937	754.181	715.741
Nøgletal					
Salg af bygas, mio. m3	25	27	28	27	27
Indeks - omsætning pr. m3 bygas solgt	93	89	90	91	100
Indeks - omkostninger pr. m3 bygas solgt	96	116	109	100	100

Omsætnings- og omkostningsindeks pr. m3 solgt bygas, reguleres årligt, således at indeks 100 fastsættes 5 år før.

For en definition af de anvendte nøgletal henvises til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at varetage produktion, distribution, salg af bygas og myndighedsrollen i forsyningsområdet.

Selskabet har ca. 120.000 afregningskunder (målere), hvoraf ca. 115.000 kun anvender bygas til kogebrug.

Hovedparten af bygassen aftages af erhvervs-kunder. Forsyningsområdet omfatter Københavns Kommune og dele af Rødovre, Tårnby og Hvidovre kommuner. Hertil kommer salg af bygas til Frederiksberg Kommune, der videresælger bygassen til kommunens ca. 15.000 bygaskunder (målere).

Selskabet agerer på kommercielle vilkår.

Den daglige drift håndteres af koncernens serviceselskab HOFOR A/S. HOFOR Bygas P/S har således indgået kontrakt med HOFOR A/S om levering af drift, vedligehold, administration samt anlægsydelse. Alle medarbejdere er ansat i HOFOR A/S, hvorfor HOFOR Bygas P/S ikke har nogen personaleomkostninger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på t.kr. 26.420, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på t.kr. 831.850.

Årets resultat er negativt påvirket af lavere naturgaspriser, mens lavere produktionsomkostninger samt en erstatning for etablering af ny havnekrydsning/ledning ved Enghave Brygge har påvirket regnskabet positivt.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og bedre end forventet primært grundet ovenfor omtalte erstatning.

Investeringer

Årets samlede investeringer til udbygning og renovering af ledningsnettet, anlægsarbejder på biogas- og produktionsanlæg samt indkøb af målere og fittings udgjorde i alt 52,9 mio. kr. Der er renoveret og udbygget 15,8 km ledningsanlæg for i alt 50,6 mio. kr., primært i form af relining af gamle gasrør, nye stik og udbygning af ledningsnettet. Udbygningen/renovering har bl.a. fundet sted på Enghave Brygge (ny havnetunnel), Sluseholmen og i Husum-Vanløse (Tølløseledningen). På Mørkhøj Gasværk, Køgevej Gasværker samt opgraderingsanlægget er der anvendt 1,5 mio. kr. på diverse anlægs- og restarbejder i 2020, mens der er indkøbt målere/fittings for 0,8 mio. kr.

Ledelsesberetning

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabets ledelse forventer et overskud for 2021 i omegnen af 6 mio. kr. samt en fortsat positiv likviditet.

Bygassalget forventes at blive fastholdt på det nuværende høje niveau (25,3 mio. m³), dels via indsatsen for at fastholde og tiltrække husholdningskunder, dels via øget salg af bygas til erhvervskunder. Selskabet vil fortsat tilbyde etablering af bygasforsyning i nye byområder til gavn for kunder og miljøet. Målsætningen er 100 pct. CO₂ neutral bygas senest i 2025 gennem anvendelse af forskellige former for klimavenlig biogas.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabet skaber miljøforbedringer og forebygger forurening både ved at stille krav til selskabets leverandører og gennem egen adfærd gennem selskabets miljøpolitik og målsætninger.

HOFOR koncernen er miljøcertificeret. Der udarbejdes hvert år rapportering på området. Denne indgår i årsrapporten for HOFOR Forsyning Holding P/S, der kan hentes på hjemmesiden [www.hofor.dk/om os/aarsrapporter](http://www.hofor.dk/om-os/aarsrapporter) medio april 2021.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Salg af bygas, mio. m3

Årets salg af bygas opgjort i mio. m3

Indeks - omsætning pr. m3 bygas solgt

Årets nettoomsætning divideret med årets salg af bygas i m3 omregnet til indeks med 2016 = indeks
100

Indeks - omkostninger pr. m3 bygas solgt

Samlede omkostninger (årets nettoomsætning fratrukket årets resultat) divideret med årets salg af bygas i m3 - omregnet til indeks med 2016 = indeks
100

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	Note	2020	2019
		t.kr.	t.kr.
Nettoomsætning	1	108.354	115.632
Andre driftsindtægter	2	34.859	22.043
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-28.069	-35.197
Andre eksterne omkostninger		-49.670	-50.058
Bruttoresultat		65.474	52.420
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-38.903	-30.636
Driftsresultat		26.571	21.784
Finansielle indtægter	4	375	351
Finansielle omkostninger	5	-526	-642
Resultat før skat		26.420	21.493
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		26.420	21.493
Resultatdisponering	6		

Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
		t.kr.	t.kr.
Aktiver			
Systemudvikling		535	2.501
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>535</u>	<u>2.501</u>
Grunde og bygninger		1.155	1.157
Produktionsanlæg og maskiner		717.083	670.652
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		26	35
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>0</u>	<u>32.861</u>
Materielle anlægsaktiver	8	<u>718.264</u>	<u>704.705</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>718.799</u>	<u>707.206</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.904	18.040
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		129.959	119.048
Andre tilgodehavender		<u>77</u>	<u>77</u>
Tilgodehavender		<u>143.940</u>	<u>137.165</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>143.940</u>	<u>137.165</u>
Aktiver i alt		<u><u>862.739</u></u>	<u><u>844.371</u></u>

Balance pr. 31. december 2020

	Note	2020	2019
		t.kr.	t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		19.000	19.000
Overført resultat		812.850	786.430
Egenkapital	9	831.850	805.430
Andre hensættelser	10	7.587	0
Hensatte forpligtelser i alt		7.587	0
Uafregnede forbrugsleverancer		13.251	16.332
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.345	7.165
Gæld til tilknyttede virksomheder		399	12.588
Anden gæld		2.307	2.856
Kortfristede gældsforpligtelser		23.302	38.941
Gældsforpligtelser i alt		23.302	38.941
Passiver i alt		862.739	844.371
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	t.kr.	t.kr.
1 Nettoomsætning		
Salg i HOFORs forsyningsområde	106.197	113.145
Salg til Frederiksberg Forsyning	<u>2.157</u>	<u>2.487</u>
Nettoomsætning i alt	<u><u>108.354</u></u>	<u><u>115.632</u></u>
2 Andre driftsindtægter		
Andre driftsindtægter	11.703	2
Tilslutningsafgifter	80	185
Tilskud Energistyrelsen	<u>23.076</u>	<u>21.856</u>
	<u><u>34.859</u></u>	<u><u>22.043</u></u>
Andre driftsindtægter vedr. primært engangsindtægt i forbindelse med anlægsarbejder.		
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	1.966	2.161
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>36.937</u>	<u>28.475</u>
	<u><u>38.903</u></u>	<u><u>30.636</u></u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	301	300
Andre finansielle indtægter	<u>74</u>	<u>51</u>
	<u><u>375</u></u>	<u><u>351</u></u>

Noter

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 19.000 aktier à nominelt t.kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
10 Andre hensættelser		
Hensat i året	7.587	0
Saldo ultimo 31. december 2020	7.587	0

Andre hensættelser vedrører hensættelser i forbindelse med anlægsarbejder.

11 Eventualforpligtelser

Koncernens datterselskaber hæfter solidarisk for fællesregistrering af moms med undtagelse af:

- HOFOR Forsyning Holding P/S
- HOFOR Holding A/S
- HOFOR Spildevand Holding A/S
- BIOFOS Holding A/S med underliggende datterselskaber
- HOFOR Vand Holding A/S

Selskabet har indgået kontrakt med HOFOR A/S om levering af drift, vedligehold, administration samt anlægsydelse. Alle medarbejdere er ansat i HOFOR A/S, hvorfor selskabet ingen personaleomkostninger har.

HOFOR Bygas P/S har huslejeforpligtelser på 1,2 mio. kr.

Selskabet er part i enkelte løbende sager og tvister i naturlig tilknytning til driften. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse sager ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling ud over de tilgodehavender og forpligtelser, der er indregnet i balancen pr. 31. december 2020.

Noter

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser tilknyttet til selskabets aktiver eller gæld.

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

HOFOR Forsyning Holding P/S, Ørestads Boulevard 35, 2300 København S, besidder 100% af aktiekapitalen i HOFOR Bygas P/S.

Selskabets årsregnskab indgår i koncernregnskabet for HOFOR Forsyning Holding P/S.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Bjarne Korshøj

Direktion

Serienummer: PID:9208-2002-2-974772280280

IP: 176.20.xxx.xxx

2021-03-26 12:31:49Z

NEM ID 

Erik Lyng Skovgaard Jensen

Revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-406565352331

IP: 2.105.xxx.xxx

2021-03-26 12:45:46Z

NEM ID 

Peter Kyhnav-Andersen

Revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-856100799764

IP: 83.151.xxx.xxx

2021-03-26 12:54:43Z

NEM ID 

Yen Meng-Lund

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-224404598389

IP: 195.41.xxx.xxx

2021-03-26 13:18:37Z

NEM ID 

Lars Therkildsen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-760555963588

IP: 195.41.xxx.xxx

2021-03-26 14:46:32Z

NEM ID 

Jan Kauffmann

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-715663211245

IP: 87.59.xxx.xxx

2021-03-26 19:05:25Z

NEM ID 

Jane Egebjerg Andersen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-950886427327

IP: 62.198.xxx.xxx

2021-03-29 18:54:38Z

NEM ID 

P:920820022950886427327-20210329185438Z-62198xxx-62198xxx

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Yen Meng-Lund

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-224404598389

IP: 195.41.xxx.xxx

2021-05-29 06:38:38Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: YOGH5-E2VK6-YHJQG-XZM3L-Y4AIV-N5E5Q

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>